СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БРАТЕЕВО

РЕШЕНИЕ

_17.11.2020_ № _МБР-01-04-51/20_

О внесении изменений в решение

Совета депутатов

муниципального округа Братеево

от 05.12.2019 № МБР-01-03-70/19

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря

2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и

обращением главы управы района Братеево города Москвы от 13 ноября 2020

года № Бр-16-1096/0 в связи со сложной эпидемиологической обстановкой,

Совет депутатов муниципального округа Братеево решил:

1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов

муниципального округа Братеево от 5 декабря 2019 года № МБР-01-03-70/19

«О согласовании направления средств стимулирования управы района

Братеево на благоустройство территории района Братеево в 2020 году»:

1.1. В пункте 1 решения слова «в размере 65 194 873,16 (шестьдесят пять

миллионов сто девяносто четыре тысячи восемьсот семьдесят три) рублей 16

копеек» заменить словами «в размере 46 451 535 (сорок шесть миллионов

четыреста пятьдесят одна тысяча пятьсот тридцать пять) рублей 41 копейка».

1.2. Изложить в новой редакции Приложения 1 и 2 к решению, согласно

Приложениям 1 и 2 к настоящему решению.

2. Направить заверенную копию настоящего решения в Департамент

территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру

Южного административного округа города Москвы и управу района Братеево

города Москвы не позднее 3 рабочих дней со дня его принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте www.mun-

brateevo.ru.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Братеево Серегина Александра Викторовича.

Глава муниципального округа Братеево                                      А.В. Серегин

Приложение 1

к решению Совета депутатов

муниципального округа Братеево

от «17» 11________________2020

№ МБР-01-04-51/20____________

Приложение 1

к решению Совета депутатов

муниципального округа Братеево

«О бюджете муниципального

округа Братеево на 2020 год»

от «_05_» __декабря___ 2019 года

№ _МБР-01-03-70/19___________

Направление средств стимулирования управы района Братеево (80%) на

благоустройство территории района Братеево в 2020 году

№

п/п
Адрес объекта Вид работ

Единица

измерения

Сумма денежных

средств, руб.

1.
ул. Братеевская,

д. 10, корп. 4

установка бортового

камня
160,00 п.м. 157 586,71

ремонт плиточного

покрытия

100,00

кв.м.
197 578,67

устройство в грунте

плиточного покрытия
80,00 кв.м. 208 767,53

ремонт газона с

устройством покрытия

«Рулонный газон»

2 000,00

кв.м.
795 964,12

установка ограждения 82,00 п.м. 324 720,00

устройство игрового

комплекса
1 шт. 1 086 120,00

установка МАФ на

детской площадке
6 шт. 615 336,00

детская площадка 334,9 кв.м. 585 519,64

установка лавочек 9 шт. 128 304,00

установка урн 9 шт. 27 324,00

установка опор освещения 6 шт. 1 200 000,00

Общая стоимость двора без опор освещения – 4 127 220,67

рублей

Итого общая стоимость двора с опорами освещения –

5 327 220,67 рублей

2.
ул. Братеевская,

д. 21, корп. 1

детская площадка
258,00

кв.м.
383 005,33

установка бортового

камня (дорожного)
91,00 п.м. 81 733,06

Итого общая стоимость двора: 464 738,39 рублей

3.
ул. Братеевская,

д. 23, корп. 1

ремонт асфальтовых

покрытий

1 330,00

кв.м.
965 311,50

установка бортового

камня
90,00 п.м.    88 679,28

замена дорожного

бортового камня
157,00 п.м. 204 669,42

ремонт дорожно-

тропиночной сети

120,00

кв.м.
74 777,17

ремонт газона с

устройством покрытия

«Рулонный газон»

2 500,00

кв.м.
994 955,15

установка ограждения 118,00 п.м. 467 280,00

устройство игрового

комплекса
1 шт. 1 042 776,77

установка МАФ на

детской площадке
5 шт. 1 264 514,23

ремонт детских площадок
502,00

кв.м.
775 004,81

установка лавочек 7 шт. 171 056,59

установка урн 7 шт. 67 298,11

установка опор освещения 8 шт. 1 600 000,00

Общая стоимость двора без опор освещения – 6 116 323,03

Итого общая стоимость двора с опорами освещения –

7 716 323,03

4.
ул. Братеевская,

д. 25, корп. 1

ремонт асфальтовых

покрытий

2 900,00

кв.м.
2 106 085,92

установка бортового

камня
393,00 п.м. 387 061,33

замена дорожного

бортового камня
284,00 п.м. 370 234,39

ремонт плиточного

покрытия

185,00

кв.м.
607 787,97

ремонт газона с

устройством покрытия

«Рулонный газон»

6 500,00

кв.м.
2 586 883,39

установка ограждения 147,00 п.м. 582 120,00

устройство игрового

комплекса
1 шт. 631 023,68

установка МАФ на

детской площадке
12 шт. 1 945 824,96

ремонт детских площадок
467,00

кв.м.
745 672,24

площадка WorkOut 1 шт. 840 884,68

установка лавочек 8 шт. 195 493,25

установка урн 8 шт. 76 912,13

цветочное оформление 16,00 кв.м. 203 476,70

установка топиарной

фигуры
1 шт. 537 457,82

установка опор освещения 8 шт. 1 600 000,00

Общая стоимость двора без опор освещения – 11 816 918,46

рублей

Итого общая стоимость двора с опорами освещения –

13 416 918,46 рублей

5.
ул. Ключевая,

д. 4, корп. 1

установка бортового

камня (дорожного)
827,00 п.м. 738 379,30

замена дорожного

бортового камня

1 120,00

п.м.
1 364 960,77

Итого общая стоимость двора – 2 103 340,07 рублей

6.
ул. Ключевая д.24,

корп.1

ремонт плиточного

покрытия
90,3 кв.м. 254 238,15

ремонт газона с

устройством покрытия

«Рулонный газон»

1 500,00

кв.м.
596 973,10

ремонт спортивной

площадки
1 шт. 4 214 553,66

установка ограждения 72,00 п.м. 285 120,00

устройство игрового

комплекса
1 шт. 1 503 780,00

установка МАФ на

детской площадке
6 шт. 796 176,00

ремонт детской площадки
304,10

кв.м.
493 436,39

установка лавочек 4 шт. 57 024,00

установка урн 4 шт. 12 144,00

Итого общая стоимость двора – 8 213 445,30 рублей

7.
ул. Паромная,

д.7, корп.2

замена садового бортового

камня
235,00 п.м. 297 473,05

ремонт дорожно-

тропиночной сети

455,00

кв.м.
302 838,22

ремонт газона с

устройством покрытия

«Рулонный газон»

2 000,00

кв.м.
795 964,12

установка ограждения 129,00 п.м. 510 840,00

устройство игрового

комплекса
1 шт. 2 466 600,00

установка МАФ на

детской площадке
6 шт. 602 256,00

ремонт детской площадки
317,00

кв.м.
470 440,33

установка лавочек 9 шт. 128 304,00

установка урн 9 шт. 27 324,00

Итого общая стоимость двора – 5 602 039,72 рублей

8. Аварийный запас

установка садовых

диванов
94 шт. 1 357 125,00

установка урн 94 шт. 317 250,00

Итого общая стоимость аварийного запаса – 1 674 375,00

рублей

КСОДД

1.

ул. Борисовские

пруды, д. 16, корп.

6

реконструкция заездного

кармана для

общественного

транспорта

 409 033,43

2.

ул. Борисовские

пруды, д.18, корп.1

(напротив)

уширение тротуара

улично-дорожной сети
 736 733,42

3.
ул. Борисовские

пруды, вл.33

установка искусственных

дорожных неровностей

(ИДН)

 265 162,91

4.
ул. Борисовские

пруды, д. 42

установка искусственных

дорожных неровностей
 144 861,24

5.
ул. Борисовские

пруды, д.48, корп.1

устройство площадки для

установки павильона

ожидания общественного

автотранспорта

 257 296,53

Итого общая стоимость КСОДД – 1 813 087,53 рублей

БДД

1.
ул. Борисовские

пруды, д. 0, корп. 2

установка искусственных

дорожных неровностей
 120 047,24

Итого общая стоимость БДД – 120 047,24 рублей

Приложение 2

к решению Совета депутатов

муниципального округа Братеево

от «17» 11________________2020

№ МБР-01-04-51/20____________

Приложение 2

к решению Совета депутатов

муниципального округа Братеево

«О бюджете муниципального

округа Братеево на 2020 год»

от «_05_» __декабря___ 2019 года

№ _МБР-01-03-70/19___________

Список депутатов Совета депутатов муниципального округа Братеево

для участия в работе комиссий, осуществляющих открытие работ и

приемку оказанных услуг и (или) выполненных работ по

благоустройству территории района Братеево в 2020 году

№

п/п
Адрес объекта

Ф.И.О. основного

депутата

Ф.И.О. резервного

депутата

1.
ул. Братеевская,

д. 10, корп. 4
Уколова Е.В. Волков Д.А.

2.
ул. Братеевская,

д. 21, корп. 1
Коростиленко Е.А. Шаповалов Р.С.

3.
ул. Братеевская,

д. 23, корп. 1
Шаповалов Р.С. Коростиленко Е.А.

4.
ул. Братеевская,

д. 25, корп. 1
Уколова Е.В. Шульгин Д.А.

5.
ул. Ключевая,

д. 4, корп. 1
Романова И.В. Власенко А.Ю.

6.
ул. Ключевая,

д.24, корп.1
Волков Д.А. Уколова Е.В.

7.
ул. Паромная,

д.7, корп.2
Чинилина И.В. Романова И.В.

8.
ул. Борисовские пруды,

д. 16, корп. 6
Волков Д.А. Шульгин Д.А.

9.
ул. Борисовские пруды,

д.18, корп.1 (напротив)
Шаповалов Р.С. Уколова Е.В.

10.
ул. Борисовские пруды,

вл.33
Коростиленко Е.А. Волков Д.А.

11.
ул. Борисовские пруды,

д. 42
Власенко А.Ю. Чинилина И.В.

12.
ул. Борисовские пруды,

д.48, корп.1
Леонова Л.М. Серегин А.В.

13.
ул. Борисовские пруды,

д.20, корп.2
Волков Д.А. Уколова Е.В.